股票简称：西王食品            股票代码：000639               编号：2016-053
[bookmark: _GoBack]西王食品股份有限公司
对外投资公告
	本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、 对外投资概述
（1） 对外投资的基本情况
2016年7月22日，西王食品股份有限公司（以下简称“西王食品”或“公司”）与春华资本集团下春华景禧（天津）投资中心（有限合伙）（以下简称“春华”）签署《投资协议》（以下简称“《投资协议》”），根据该协议约定，双方拟于中国共同新设一家有限责任公司（以下简称“境内合资公司”），并通过境内合资公司进行境外投资（以下简称“境外投资”），并成为一家位于加拿大的公司（以下简称“加拿大SPV1”）的直接唯一股东以及通过加拿大SPV1间接成为另一家位于加拿大的公司（以下简称“加拿大SPV2”，与加拿大SPV1，合称或单独称为“加拿大SPV”）的唯一股东。境内合资公司的注册资本为人民币3.2亿元，西王食品认缴75%（即人民币2.4亿元），春华认缴25%（即人民币0.8亿元）。
境内合资公司设立完成同时或之后，双方拟于中国共同另行新设一家有限责任公司（以下简称“境内销售公司”）。境内销售公司的注册资本为人民币2亿元，西王食品拟认缴80%（即人民币1.6亿元），春华拟认缴20%（即人民币0.4亿元）。
境内合资公司设立后，各方应促使境内合资公司尽快在加拿大安大略省或各方商定一致的加拿大省份或城市设立加拿大SPV1，并通过加拿大SPV1在加拿大安大略省或各方商定一致的加拿大省份或城市设立加拿大SPV2。境内合资公司将成为加拿大SPV１的唯一直接股东并通过加拿大SPV1成为加拿大SPV2的唯一间接股东。
西王食品与春华拟通过本次对外投资设立境内合资公司及加拿大SPV等实体用于承接Kerr Investment Holding Corp.的股份。
（2） 董事会审议议案的表决情况
公司第十一届董事会第二十七次会议审议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司与春华景禧（天津）投资中心（有限合伙）合资设立子公司的议案》。
根据本公司章程的规定，上述事项无须提交股东大会批准。
（3） 本次对外投资的政府批准
为设立加拿大SPV之目的，本次对外投资尚需取得有关商务、发改主管机关备案，外管局登记及银行换汇手续。
（4） 本次对外投资不构成关联交易。
2、 交易对方的基本信息
公司将与春华共同出资设立境内合资公司及境内销售公司，并通过境内销售公司设立加拿大SPV1及加拿大SPV2。春华系一家依照中国法律设立的有限合伙企业，其基本情况如下：
	名称
	春华景禧（天津）投资中心（有限合伙）

	统一社会信用代码
	91120116MA072403XC

	企业类型
	有限合伙企业

	注册地址
	天津滨海新区中新生态城中成大道以西、中滨大道以南生态建设公寓9号楼3层301房间-61

	执行事务合伙人
	秋实（天津）股权投资管理合伙企业（有限合伙）

3、 本次对外投资拟设立公司的基本信息
	公司名称*
	境内合资公司
	境内销售公司
	加拿大SPV1
	加拿大SPV2

	住所
	西王食品（青岛）有限公司
	待定
	待定
	待定

	经营范围
	国际贸易、项目管理、项目咨询
	待定
	待定
	待定

	投资规模
	人民币3.2亿元
	人民币2亿元
	待定
	待定

	股权结构
	公司持股75%，春华持股25%
	公司持股80%，春华持股20%
	境内合资公司持股100%
	加拿大SPV1持股100%

	出资方式
	现金
	现金
	现金
	现金

*注：前述主体名称、住所及经营范围等信息以境内工商行政管理部门及境外主体所在地公司登记注册机关核准的内容为准。
4、 《投资协议》的主要内容
（1） 签署主体与签署时间
2016年7月22日，西王食品与春华于北京签订《投资协议》。
（2） 境内合资公司
投资协议签署后，双方应尽快于各方一致认可的地点设立境内合资公司，并向有关登记机关递交设立境内合资公司所需的全套申请文件。
（3） 境内销售公司
投资协议签署且西王食品股东大会审议通过境外股份收购及对设立境内销售公司等议案后，双方应尽快于各方一致认可的地点设立境内销售公司，并向有关登记机关递交设立境内销售公司所需的全套申请文件。境内销售公司的注册资本为人民币2亿元，西王食品应认缴80%的注册资本（即人民币1.6亿元），春华应认缴20%的注册资本（即人民币0.4亿元）。
（4） 境外投资
在境内合资公司设立后，各方应促使境内合资公司尽快，为按照投资协议规定完成境外股份收购之目的：（a）完成中国适用法律要求的与境外投资有关的政府批准，包括但不限于取得商务部及发改委的备案、完成外管局的登记及银行换汇手续；（b）在加拿大安大略省或各方商定一致的加拿大省份或城市设立加拿大SPV1，并通过加拿大SPV1在加拿大安大略省或各方商定一致的加拿大省份或城市设立加拿大SPV2；（c）并成为加拿大SPV１的唯一直接股东，且通过加拿大SPV1系加拿大SPV2的唯一直接股东间接成为加拿大SPV2的唯一股东。
（5） 出资
1. [bookmark: _Ref402830238][bookmark: _Ref373523414]前提条件
西王食品向每一合资公司足额实缴其认缴注册资本之义务，受限于且以《投资协议》附件三第1条所列的每一出资前提条件的满足（或由西王食品自行决定书面放弃）为前提（“西王出资前提条件”）；
春华向每一合资公司足额实缴其认缴注册资本之义务，受限于且以《投资协议》附件三第2条所列的每一出资前提条件的满足（或由春华自行决定书面放弃）为前提（“春华出资前提条件”，与“西王出资前提条件”一起，合称“出资前提条件”）。
各方应尽其各自最大努力尽快促使其各自负责的出资前提条件得到满足。
前提条件的转换。如果任何出资前提条件被西王食品或春华（视情况适用）书面放弃，该等被放弃的出资前提条件应视为春华或西王食品（视情况适用）作出的一项出资后承诺，除非该等被放弃的出资前提条件的性质致使其不能被视为该一方作出的一项出资后承诺。
2. 出资
根据《投资协议》的条款且受限于《投资协议》的条件，于出资日（即：出资发生的日期），西王食品应向境内合资公司指定的银行账户以人民币现金一次性足额缴付其届时认缴的境内合资公司全部注册资本，且应向境内销售公司指定的银行账户以人民币现金一次性足额缴付人民币1.6亿元；及春华应向境内合资公司指定的银行账户以人民币现金一次性足额缴付其届时认缴的境内合资公司全部注册资本，且春华应向境内销售公司指定的银行账户以人民币现金一次性足额缴付人民币0.4亿元。
出资完成后，境内合资公司与境内销售公司的注册资本应已足额缴付。
[bookmark: _Ref402830351]西王食品与春华向每一合资公司就其认缴注册资本的出资（“出资”）应在经西王食品书面确认的《投资协议》附件三中第2条规定的所有春华出资前提条件均满足（或由春华自行决定书面放弃）；以及经春华书面确认的《投资协议》附件三中第1条规定的所有西王食品出资前提条件均满足（或由西王食品自行决定书面放弃）后的三（3）个工作日内（但不应晚于出资截止日），或西王食品和春华一致同意的其他日期和地点，同时通过远程交换文件和签名的方式进行。
[bookmark: _Ref410915371][bookmark: _Toc341223287][bookmark: _Toc341267550]于出资日，各方应促使相关合资公司向西王食品与春华分别交付其各自所认缴的注册资本已足额缴齐的出资证明书，并加盖该合资公司公章，出资证明书格式与内容分别令西王食品与春华满意。
（6） [bookmark: _Ref453797213]资金用途
[bookmark: _Ref453797233]双方向境内合资公司进行的出资，仅可由境内合资公司以各方协商一致的方式注入加拿大SPV并由其依照《投资协议》约定使用。双方向境内销售公司进行的出资，仅可由销售合资公司依照其股东会和/或董事会批准的目的而使用。
[bookmark: _Ref453797206]加拿大SPV2在《投资协议》项下所获得的资金，仅可用于加拿大SPV2向境外收购协议项下的卖方支付80%股份收购的转让价款。
西王食品为收购境外收购协议项下剩余20%股份之目的向境内合资公司出资，仅可由境内合资公司以各方协商一致的方式注入加拿大SPV并由加拿大SPV2向境外收购协议项下的卖方支付20%股份收购的转让价款之用。
前述约定所涉款项非经各方另行书面协商一致不得挪作他用。
（7） [bookmark: _Toc396127370][bookmark: _Toc453852617]股东会
[bookmark: _Toc395856522][bookmark: _Toc395856523][bookmark: _Toc395856524][bookmark: _Toc395856525][bookmark: _Toc395095535][bookmark: _Toc395095645][bookmark: _Toc395095536][bookmark: _Toc395095646][bookmark: _Toc395095537][bookmark: _Toc395095647][bookmark: _Toc394934389][bookmark: _Toc396127371][bookmark: _Toc453852618][bookmark: _Toc196554443]每一合资公司设股东会为其最高权力机构。股东通过召开股东会会议并依其持股比例行使表决权形成决议，股东依照中国法律规定的和投资协议约定的行使股东权利。
（8） 董事会和监事
3. [bookmark: _Toc56583017][bookmark: _Toc196554429]董事会的组成
董事会为每一合资公司的决策机构，依法对股东会负责。每一合资公司的董事会由4名董事组成，西王食品有权提名、罢免或替换（无论是否存在原因）3名董事，春华有权提名、罢免或替换（无论是否存在原因）1名董事，经股东会会议选举任命后生效。
各方同意并保证，将在每一合资公司成立后将立即召开股东会议，并在该次股东会议及任何后续相关股东会议上投票赞成上述任何一方提名的董事担任相关合资公司董事。
4. [bookmark: _Toc395856529][bookmark: _Toc395856530][bookmark: _Toc56583019][bookmark: _Toc196554431]董事长
每一合资公司董事长由西王食品从西王食品提名的董事中推荐，并由董事会批准。每一合资公司董事长担任该合资公司的法定代表人。如果某一事项根据《投资协议》或章程需由董事会批准，除非并直到该事项被董事会正式批准，否则董事长无权代表合资公司采取任何行动或签署任何文件。董事会实行一人一票制，董事长没有权利行使决定票。
5. [bookmark: _Toc395856532][bookmark: _Toc395856533][bookmark: _Toc395856534][bookmark: _Toc395856535][bookmark: _Toc395856536][bookmark: _Toc56583021][bookmark: _Toc196554433]董事会会议及决议
董事会会议分为定期会议和临时会议。董事会会议由董事长召集和主持。
[bookmark: _Ref150155743]董事会决议可以不经召开董事会会议而由全体董事书面批准的形式通过通讯表决通过。为此，每位董事可以签署相同的书面决议的分别文本，所有文本汇集在一起即构成一份有效的书面决议。
6. [bookmark: _Toc386118433][bookmark: _Toc386118434][bookmark: _Hlt34044341][bookmark: _Toc395856539][bookmark: _Toc395856540][bookmark: _Toc395856541][bookmark: _Toc395856542][bookmark: _Toc395856543][bookmark: _Toc395856544][bookmark: _Toc395856545][bookmark: _Toc395856546][bookmark: _Toc395856547][bookmark: _Toc395856548][bookmark: _Toc395856549][bookmark: _Toc395856550][bookmark: _Toc395856551][bookmark: _Toc395856552][bookmark: _Toc395856553][bookmark: _Hlt34044358][bookmark: _Toc395856554]监事
每一合资公司应设一(1)名监事，由西王食品提名，通过股东会选举产生。监事的任期为三(3)年，可连选连任。
（9） [bookmark: _Ref402338471]争议解决
[bookmark: _Ref402831092][bookmark: _Ref152155652][bookmark: _Ref270953906]任何因《投资协议》（或《投资协议》的解释、违约、终止或有效性）而产生或与之有关的争议、矛盾或索赔（各称为一项“争议”）均应首先通过各方协商解决，如该等争议未能在《投资协议》约定时限内解决，争议相关方有权将争议递交中国国际经济贸易仲裁委员会（“中心”）并由其根据仲裁申请之日有效的中国国际经济贸易仲裁委员会仲裁规则（“规则”）最终仲裁解决。
仲裁庭应由三（3）名仲裁员组成。争议中的西王食品应选择一（1）名仲裁员，春华应选择一（1）名仲裁员。由中心的秘书长选择第三（3）名仲裁员。如果仲裁庭的任何成员没有在上述第(a)款中规定的仲裁通知发出后三十（30）日内予以任命，则由中心的秘书长任命相关仲裁员。仲裁程序应以中文进行。
争议解决规定应为解决《投资协议》项下或根据该协议产生的任何争议的唯一和排他的救济和程序，但为强制执行仲裁裁决或为防止即将发生的损失而必需采取的保全程序除外。
（10） 生效
《投资协议》自各方或其正式授权代表均签署本协议并加盖公章之日起生效。
5、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
1. 本次对外投资目的：公司拟通过本次对外投资设立境内合资公司、境内销售公司及加拿大SPV等实体用于承接公司正在筹划的重大资产重组拟收购的海外资产。
2. 存在的风险和对公司的影响：
（1）前述重大资产重组尚需取得必要的批准、备案或登记后方可实施，如重大资产重组不能实施，则《投资协议》存在不能履行的风险；
（2）本次对外投资涉及相关主体的设立尚需取得境内商务、发改、外管等主管机关的备案、登记以及境外主体所在地公司登记注册机关的核准，如未能取得该等备案、登记、核准，则《投资协议》存在不能履行的风险。
6、 备查文件
1. 公司第十一届董事会第二十七次会议决议
2. 【《投资协议》】

特此公告。

西王食品股份有限公司董事会
2016年7月22日